
     Uchwała Nr XXX/ 226/21                                      

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 19 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii  na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym  

( t. j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 roku, poz. 1378) oraz art. 10 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu  narkomanii ( t. j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 

2050) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:  

§ 1 

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/194/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 grudnia 

2020 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na 

2021 rok,  wprowadza się  następujące zmiany:  

1. Po rozdziale pierwszym  : ,, I. Wprowadzenie’’  dodaje się rozdział: ,,I a. ’’ w brzmieniu :  

,,I a. Diagnoza sytuacji w Gminie Bieliny w zakresie problemów narkomanii. 

Źródłem  informacji  dotyczących  skali problemów  narkomanii   na terenie  Gminy Bieliny 

jest opracowanie  pn.  ,, Diagnoza problemów społecznych na terenie Gminy Bieliny ‘’  

Opracowanie  to zawiera wyniki badań ankietowych przeprowadzonych wśród mieszkańców 

gminy,  w tym uczniów szkół podstawowych.  

Celem badania  było  oszacowanie  skali problemu w Gminie  Bieliny oraz sprawdzenie wiedzy 

mieszkańców  na temat narkotyków i dopalaczy oraz sprawdzenie   dostępności  tych substancji  

w gminie.  

Diagnoza w zakresie występujących w szkołach  czynników ryzyka i czynników chroniących 

wskazuje, że zażywanie  narkotyków  przez młodzież w gminie nie jest  zjawiskiem  

popularnym  i raczej nie  stanowi problemu  społecznego. Sytuacja  natomiast wymaga stałego 

monitorowania,  zachowania  czujności i zastosowania odpowiednich działań 

zapobiegawczych. Wyniki diagnozy stały  się przesłanką  do sformułowania  celów oraz 

konkretnych zadań zawartych w Programie .’’ 

                            

2. W rozdziale   ,, III. Zadania  Gminnego Programu’’  po punkcie 4 dodaje się punkt : 5 w 

brzmieniu:  

,,5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym  i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem  

i wykluczeniem  społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem  pracy socjalnej i kontraktu socjalnego’’.  

3. Zmienia się  rozdział V. Preliminarz wydatków  na realizację  gminnego programu 

przeciwdziałania  narkomanii w 2021 roku, który otrzymuje brzmienie:  

V. Preliminarz  wydatków  na realizację gminnego  programu   przeciwdziałania  

narkomanii w 2021 roku 

1. Planowane dochody - 20 000,00 zł  



2. Planowane  wydatki związane z realizacją  gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  

       - 20 000,00 zł  

- w tym:  

zadanie 1 – 0,00 zł – działalność  Punktu Konsultacyjnego  finansowana ze środków  

przeznaczonych  na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok 

zadanie 2 -     4 000,00 zł  

zadanie 3 –  11 000,00  zł  

zadanie 4 -      4 000,00   zł  

zadanie 5-      1 000,00 zł  

§ 2 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bieliny oraz  na stronie 

internetowej  gminy Bieliny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                              Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie:  

W wyniku analizy Uchwały Nr XXVI/194/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 grudnia 2020 roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2021 rok   przez 

organ  nadzoru -  Wojewodę  Świętokrzyskiego stwierdzono, że przedmiotowa  uchwała  

została podjęta z naruszeniem prawa  ( Pismo Znak: PNK.I. 4131.1.26.2021  z dnia  9 marca 

2021 roku).  

Organ nadzoru wskazał,  iż  wśród zadań  określonych  w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania  Narkomanii  nie znalazło się  zadanie  określone w art. 10 ust. 1 pkt. 5 ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu  narkomanii ( t. j. Dz. U. z  2020 roku, poz. 2050)  

w brzmieniu : ,, pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych  

dotkniętym  ubóstwem i wykluczeniem społecznym  i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego’’   

Poza tym  organ nadzoru stwierdził, że  przedmiotowa uchwała powinna w swojej treści i 

formułowanych celach  i zadaniach odnosić się i  bazować   na przeprowadzonej  ,, diagnozie  

w zakresie  występujących w szkołach i placówkach systemu oświaty  czynników ryzyka i 

czynników chroniących..’’ 

W związku z powyższym  został przygotowany  projekt uchwały uwzględniający naruszenia 

stwierdzone przez Organ Nadzoru i dostosowujący ją do obowiązujących  przepisów.   

W związku z wprowadzeniem  nowego zadania  do Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Preliminarz  wydatków został zmieniony w następujący sposób :  

- zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł w pkt. V zad. 4,, Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych służącej  rozwiązywaniu problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania  narkomanii’’  

Przedmiotowa  kwota : 1 000,00 zł została przeznaczona  na realizację zadania nr 5 :  Pomoc 

społeczna osobom uzależnionym  i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i 

wykluczeniem  społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem  pracy socjalnej i kontraktu socjalnego’’ 

 


